农人社〔2020〕50 号
关于开展2020年全县继续教育培训的通知

县直各部门、各乡镇、企业、事业单位：

根据吉人社联[2020] 9号关于转发《中共中央组织部 人力资源和社会保障部关于印发<事业单位工作人员培训规定>的通知》和人社部令第25号《专业技术人员继续教育规定》及长人社[2016]20号《关于进一步加强继续教育工作的意见》的通知要求，现将2020年度农安县事业单位工作人员及专业技术人员继续教育培训工作通知如下：
一、培训范围和对象

我县各机关、企业、事业单位中的在职专业技术人员, 机关工勤人员。

事业单位管理人员及工勤人员。

    二、培训方式

1、今年培训将采取远程教育、网上考试的方式进行培训。

2、远程教育：报名结束后25天内，参加培训人员利用手机进行网络学习，按规定时间完成培训学时。

3、网上考试：参加培训人员在网络学习时可参加网上答题考试，考试实行百分制，达到60分即为合格。

培训结束后，对网上学习学时不够、考试成绩不合格的人员不予发放继续教育证明。
三、培训内容

1、系统学习全市统筹的必修科目，科目内容包括法律法规、理论政策、职业道德、传统文化、健康知识。
2、结合行业部门特点和岗位工作实际，有针对性开展专业培训，提高业务水平，更新知识层面。

四、培训学时

专业技术人员及管理人员全年参加继续教育培训时间为90学时。

根据市人社局要求2020年开始，机关事业单位工勤人员继续教育学时从30学时修订为90学时。

五、报名时间和地点

报名时间： 8月31日——9月18日（节假日不休）

报名地点：农安县农业机械化学校

电    话：13394470100        QQ群:392026432

六、报名办法

由于疫情原因，为了避免人员大面积聚集，由各系统专人负责统一组织报名，报名时需提交2020年事业单位专业技术人员、管理人员、工勤人员信息报名表纸质和电子版各一份，纸质信息表加盖公章，要求报名信息必须准确，个人申报不予受理。（后附各系统报名时间安排）各系统要严格按照时间安排报名。

8月21日9:00各系统具体负责培训工作人员到农业机械化学校一楼会议室参加培训会议。

七、有关要求

（一）、如需要去参加国家或省某部门举办专业课继续教育培训。
1、要在参加培训前到人社部门做参训报备。
2、要在培训结束后一个月内到人社部门做成绩报备。
3、要有正规的继续教育证明（无培训部门公章无效）。
4、要有足够60课时以上（或学分），这才只是完成了继续教育专业课60学分的学习任务。

（二）、建立继续教育激励约束机制，把专业技术人员、事业单位管理人员及工勤人员参加继续教育情况作为年度考核、岗位聘用、晋升职称、职级、工人技术等级晋升的必要条件。

1、当年未完成规定继续教育任务的人员，年度考核不能确定为“优秀”等次，不能晋升职称、职级和工人技术等级。

2、连续两年未完成规定继续教育任务的人员，年度考核不能确定为“合格”及以上等次，不能续聘同级岗位。

3、连续三年未完成规定继续教育任务的人员，不能参加上一级专业技术资格、职级及工人技术等级申报。

希望有关部门严格按照规定执行，认真完成落实好继续教育培训工作。各部门、各单位要把继续教育作为一项长期任务抓紧抓好，坚持将继续教育作为考核奖励、晋升职称、岗位聘用的重要依据，确保继续教育培训工作取得实效。

农安县人力资源和社会保障局

                                       2020年8月17日

各 系 统 报 名 时 间 安 排

	时 间
	部             门

	8月31日
	县委、县人大、县政府、县政协、纪委、宣传部、政法委、统战部、党校、老干部局、信访办、编办、总工会、督查室、科协、残联、、关工委、文联、

	9月1日
	发改局、工信局、财政局、民政局、人社局、司法局、审计局、交通局、退役军人事务局、经济合作促进中心

	9月2日
	市场监督管理局、粮食和物资储备局、政务服务和数字化建设管理局、机关事务管理局、广播电视台、环卫处、档案馆、房屋征收和城市综合治理办公室、医疗保障局、扶贫办

	9月3日
	太平池管理局、洼中高农场、商业公司、房产经营公司、供水公司、工业集中区、兴农街道、和谐街道、宝塔街道、黄龙街道

	9月4日
	社保局、气象局、统计局

	9月5日
	农安镇、前岗、华家、开安

	9月6日
	合隆、烧锅、龙王、三岗

	9月7日
	伏龙泉、巴吉垒、永安、三盛玉

	9月8日
	万顺、哈拉海、杨树林、高家店

	9月9日
	万金塔、新农、靠山、青山

	9月10日
	小城子、黄鱼圈、农机总站

	9月11日
	行政执法局、应急管理局

	9月12日
	林业和草原局、检察院、

长春农安经济开发区管委会

	9月13日
	自然资源局、生态环境局、公安局

	9月14日
	农经总站、水利局、法院

	9月15日
	卫生健康局

	9月16日
	文化广播电视和旅游局、康宁医院

	9月17日
	住建局、教育局

	9月18日
	农业农村局、湿地管理中心